2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2018                                            № 81-п

                            г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 28.12.2017 № 1095-п «О функционировании Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»
В связи с кадровыми изменениями, а также в целях своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера упорядочения действий органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края на ликвидацию возникающих чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Кежемского района от 28.12.2017 № 1095-п «О функционировании Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» следующие изменения:
1.1. В приложении 4 к постановлению после строки 33 добавить разделы 10-13 следующего содержания:
	10. СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, РАДИАЦИОННОЙ И ХИМИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЕ

	Ответственный за формирование службы:

	ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА ПО ВОПРОСАМ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	Белявский Антон Васильевич т. 2-19-75, 8-923-297-77-11

	34.
	Риск возникновения аварий на пожаро-взрывоопасных объектах (ПЖВО) с распространением опасных факторов за пределы объекта
	ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю».
	 ЕДДС Кежемского района;

ДДС-101;
ДДС-103
	-силы ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю»;
- бригада СМП КГБУЗ «Кежемская РБ».

	АМГ Главного управления МЧС России по Красноярскому краю

	35.
	Риск возникновения аварий на пожаро-взрывоопасных объектах (ПЖВО) в пределах объекта
	ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю».
	 ЕДДС Кежемского района;

ДДС-101;

ДДС-103
	-силы ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю»;

- бригада СМП КГБУЗ «Кежемская РБ».

	АМГ Главного управления МЧС России по Красноярскому краю

	36.
	Риск загрязнения воздуха, связанный с задымлением вследствие лесных пожаров
	КГБУ «Кодинское лесничество»

Кодинское отделение КГКУ ЛПЦ

ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю».
	 ЕДДС Кежемского района;

ДДС-101;

инженер по охране и защите лесов КГБУ «Кодинское лесничество» Нечухаев А.С т. 8-923-333-12-31
	-силы Кодинского отделения ЛПЦ;

-силы ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю».

	АМГ Главного управления МЧС России по Красноярскому краю;

КГАУ «Лесопожарный центр»

	37.
	Риск катастрофического затопления вследствие аварии на ГТС
	ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю»
	 ЕДДС Кежемского района;

ДДС-101;

ДДС-103;
ДДС ПАО «БоГЭС»

т.3-11-13
	-силы ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю»;
- бригада СМП КГБУЗ «Кежемская РБ».
	АМГ Главного управления МЧС России по Красноярскому краю; силы НАСФ, НФГО ПАО «БоГЭС»

	11. СЛУЖБА ПО ОЦЕНКЕ УЩЕРБА ОТ ЧС И ОКАЗАНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ

	Ответственный за формирование службы:

	РУКОВОДИТЕЛЬ УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

	Никонова Наталья Ришатовна т. 2-12-04, 8-902-925-06-13

	38.
	Все риски
	-
	Ответственный по управлению социальной защиты населения
	-

	-

	12. СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПВР

	Ответственный за формирование службы:

	РУКОВОДИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА»

	Миронова Татьяна Владимировна т. 2-12-24, 8-965-913-72-82

	39.
	Все риски
	МКУ «УО Кежемского района»;

ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю».
	ЕДДС Кежемского района;

ДДС-101, 102, 103;
инженер по жизнеобеспечению образовательных учреждений района МКУ «УО Кежемского района» Максимова Ольга Александровна т.2-12-24, 8-950-412-37-31
	-силы ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю»;

-силы МУ АТП района;

-силы ОМВД России по Кежемскому району;

- бригада СМП КГБУЗ «Кежемская РБ».

	-

	13. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

	Ответственный за формирование службы:

	НАЧАЛЬНИК ЕДДС КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

	Мельникова Лариса Фагимовна т. 7-03-73, 8-950-990-47-84

	40.
	Все риски
	-
	ЕДДС Кежемского района

	АРМ ЕДДС Кежемского района

	-

1.2. В приложении 5 к постановлению после строки 10 добавить строки 11-14 следующего содержания:
	11
	Служба по охране окружающей среды, радиационной и химической защите
	Заместитель Главы Кежемского района по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охране окружающей среды

	12
	Служба по оценке ущерба от ЧС и оказания социальной  помощи населению
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам

	13
	Служба эвакуации и обеспечения функционирования ПВР
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам

	14
	Служба информирования и оповещения населения
	Заместитель Главы Кежемского района по жизнеобеспечению района

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                          А.И. Шишкин